Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria Nº 381/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I – Edital 04/21

A Comissão Organizadora do Concurso, na forma da lei e nos termos

do Edital nº 04/21 do concurso público para o cargo de Escrivão de

Polícia I, no uso de suas atribuições e após análise, torna pública a

decisão dos recursos apresentados contra o resultado da Avaliação

Psicológica.

Inscrição Nome Resultado

139586 Aldo Maxwell Pereira de Mesquita Caetano           Indeferido

171108 Amaro Vitor de Souza Delfino                       Indeferido

131897 Andre Luiz Edovirgem Pereira                       Indeferido

165202 Bruno Angelo da Silva Miranda                      Indeferido

130420 Bruno Felipe Vieira da Silva                       Indeferido

148958 Bruno Robert Pereira                               Indeferido

144567 Daniel Sausmikat Coelho                            Indeferido

161732 Danrley Silva Rodrigues                            Indeferido

123172 Felipe Augusto Oliveira da Cunha                   Indeferido

173692 Flavia Emília Rocha de Almeida                     Indeferido

120347 Flaviano Alves Costa                               Indeferido

164776 Frederico dos Santos Andrade                       Indeferido

149897 Graciely Pereira Murça Costa                       Indeferido

151618 Grazielly Alves da Silva                           Indeferido

135204 Ícaro Pinto Carvalho Indeferido

164178 João Vitor Camargo Rodrigues                       Indeferido

123517 Júlia Marcele Moreira da Silva Olivia Rios         Indeferido

109235 Layner Pereira dos Santos                          Indeferido

115565 Luana Souza dos Santos                             Indeferido

158341 Luiz Fernando Moraes (*) Indeferido

117141 Marcela Alves Moreira                              Indeferido

143056 Marina dos Santos Baptista Borges                  Indeferido

154405 Pierre Rios Sabbagh Filho                          Indeferido

112480 Ronaldo Antônio Moreira Filho                      Indeferido

172885 Sandro de Souza Silva                              Indeferido

132948 Sharon Anne Nogueira Barros                        Indeferido

159592 Ulisses Almeida Coutinho                           Indeferido

112884 Vinícius de Almeida Indeferido

( * ) Candidato com deficiência

Tendo em vista o artigo 9º do Código de Ética Profissional do

Psicólogo, a fundamentação da decisão relativa ao indeferimento dos

recursos, estará disponível para consulta individual pelo candidato ou

por seu procurador habilitado, nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à

publicação deste resultado, na ACADEPOL (rua Oscar Negrão de

Lima, nº 200 – Sala 314, bairro Nova Gameleira – Belo Horizonte), no

horário de 8h às 12h e de 13h às 17h

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 1º de

junho de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil

Presidente da Comissão de Concurso